
ЗВІТ 

про  фінансово-господарську діяльність 

Комунального підприємства «Комунсервіс» за  2025рік 

 

Комунальне підприємство «Комунсервіс» (далі Підприємство), власником якого є 

Хорольська міська рада у відповідності до пункту 1.6  розділу І Статуту Комунального 

підприємства «Комунсервіс» і діє у відповідності до Конституції України, Закону 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", Цивільного кодексу України та інших 

законодавчих актів України.  

Підприємство здійснює свою діяльність на підставі Статуту, затвердженого 

рішенням 59 сесії Хорольської міської ради 7 скликання від 30.01.2019 року №1320. 

Метою створення підприємства є максимальне задоволення потреб населення  

міста по виробленню, створенню та наданню житлово- комунальних, ритуальних, 

транспортних послуг споживачам, проведення робіт з благоустрою міста – забезпечення 

споживачів у наданні житлових послуг, а саме послуг водопостачання та 

водовідведення,  вивезення побутових відходів, одержання прибутку для зміцнення 

матеріально-технічної бази підприємства.  

           Основними видами  діяльності Підприємства є «Централізоване 

водопостачання і водовідведення». 

Згідно статуту підприємства п.2.2.Предметом діяльності є: 

 - Прибирання територій міського благоустрою; 

 - Виконання міської програми благоустрою міста Хорол;  

           -Надання ритуальних, транспортних послуг споживачам (перевезення 

пасажирів та вантажів автомобільним транспортом); 

 - Видобування води з артезіанських свердловин; 

 - Надання послуг споживачам міста з водопостачання; 

 - Надання послуг споживачам міста з водовідведення; 

 - Надання послуг споживачам міста на вивезення та захоронення твердих і 

рідких побутових відходів; 

 - Утримання та охорона зелених насаджень та інших об'єктів міського 

благоустрою. 

 - Утримання кладовищ та інших місць поховання у місті 

    -  Експлуатація та утримання полігонів твердих побутових відходів міста. 

 - Користування , ремонт , обслуговування існуючої  та будівництво нової 

водопровідної та каналізаційної мереж та споруд на них. 

 - Приймання стічних вод до міської комунальної мережі водовідведення , їх 

фільтрація та очистка. 

 - Видача технічних умов на підключення до міських комунальних 

водопровідної та каналізаційної мереж. 

 -  Виконання землерийних іригаційних ре культиваційних робіт, необхідних 

для забезпечення функціонування чи будівництва водопровідної мережі. 

 - Придбання  ТМЦ , сировини, матеріалів, необхідних для здійснення  

статутної діяльності Підприємства. 

На обслуговуванні КП «Комунсервіс» знаходиться  25,7 км водопровідних 

мереж, 3 шахтних колодязі, 3 каптажних колодязі, 29 пожежних гідранта, 8 

водорозбірних колонок, 2 каналізаційні насосні станції, 12.7 км каналізаційної 

мережі. 

На балансі та на обслуговуванні КП «Комунсервіс» знаходиться 3 водозабори: 
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-Центральний водогін по вул. Н.Сотні, 102 - 7 свердловин (з них дві 

законсервовані)  резервуар чистої води об'ємом 400м3 та водонапірна 

башта                    250 м3 . 

-Водозабір по вул. Юрченка - 3 каптажні колодязі та водонапірна башта об'ємом 

65 м3 . 

-Водозабір туп. Кленовий, 20 - свердловина, водонапірна башта об'ємом 25 м3. 

Надання послуг з централізованого водопостачання та водовідведення 

здійснюється на підставі Ліцензії  №263 від 29.06.2011 року виданою Полтавською 

обласною державною адміністрацією. Централізоване водопостачання в місті 

здійснюється на підставі відповідних дозволів: Спеціального дозволу на 

користування надрами виданим Державною службою геології та надр України від 

04.09.2023р. терміном дії до 04.09.2043 року та спеціального дозволу на 

водокористування виданим Державним агентством водних ресурсів України від 

05.12.2023р. терміном дії по 05.12.2028 рік. 

За  2025 рік піднято води 276,1 тис. м3. Втрати води становлять 26,1%. що 

відповідає допустимому відсотку втрат згідно затверджених розрахунків. Загальна 

кількість реалізованої води за 2025р. склала 203,9 тис. м3, з них населенню міста 

173,9 тис. м3, бюджетним установам 13,4 тис. м3 та іншим споживачам 16,6 тис. 

м3. 

Централізована система водопостачання та водовідведення в місті Хорол 

постійно обслуговується, ремонтується, проводяться як аварійно-відновлювальні 

так і планові, поточні ремонтні роботи, виконується промивка та пробивка заторів 

каналізаційної мережі для безперебійного та якісного водопостачання та 

водовідведення. 

Централізована система водопостачання та водовідведення міста Хорол ,  яка 

прокладалася ще в 1951-1955 морально та фізично застаріла. Високий рівень 

зношеності споруд, устаткування, розподільчих мереж, устаткування, водозабірних 

резервуарів,зношене насосно-енергетичне обладнання призводить до збільшення 

кількості аварій, втрат води і викликають дестабілізацію 

водозабезпечення населення міста. Для підвищення надійності роботи систем 

централізованого водопостачання, централізованого водовідведення, для 

забезпечення безперебійними і якісними послугами з водопостачання та 

водовідведення потрібно покращення фінансового та технічного стану 

комунального підприємства "Комунсервіс", шляхом оновлення основного 

виробничого обладнання та мереж із використанням сучасних, прогресивних, 

інноваційних енергоефективних рішень.  

Найбільш завантажені ділянки  з найбільшою кількістю споживачів 

насамперед потребують капітального  ремонту: водопровідна мережа по вул. 

Незалежності, на ділянці від вул. Незалежності, 140 до перехрестя вул. 

Незалежності, 96 та вул. Гоголя, 9 (протяжність 856 м., діаметром 110 мм., 

водопровідних оглядових колодязів 26 шт.); по вул. Незалежності, на 

ділянці від перехрестя вул. Незалежності, 13 та Воскресенська,12 до вул. 

Незалежності, 3 (протяжність 245 м., діаметром 63 мм., водопровідних оглядових 

колодязів 9 шт.); по вул. Незалежності на ділянці від вул. Незалежності 86 до 

перехрестя вул. Незалежності 68 та вул. Шевченка,2 (протяжність 460 м., 

діаметром 110 мм., водопровідних оглядових колодязів 14 шт.). Напірний 
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трубопровід в кількості 2 шт. від каналізаційної насосної станції по вул. 

Берегова,72 до очисних споруд по вул. І. Костюка потребує капітального ремонту 

( протяжність 5км. діаметром 220 мм.) 

За звітний період підприємством: 

- розроблено та погоджено Проект зон санітарної охорони ділянки Хорольська 

- 4 родовища питних підземних вод  водозабору КП "Комунсервіс"; 

- укладено договір з проведення комплексу заходів  гідрологічного супроводу 

експлуатації питних підземних вод -60,0тис.грн.; 

- укладено договір на розроблення єдиного загального технологічного 

регламенту для систем централізованого водопостачання  та систем 

централізованого водовідведення для потреб КП "Комунсервіс" 54,0тис.грн; 

- видано технічні умови, виконані роботи з підключення до централізованої 

мережі водопостачання 3 домоволодінням та погоджена проектно - технічна 

документація  на суму -_19,6тис.грн.; 

- встановлено та опломбовано 7 нових засобів обліку води споживачів на суму 

-5,9тис.грн.; 

- замінено та переопломбовано 63 лічильника обліку води  споживачів на 

суму- 33,3тис.грн.; 

- систематично проводиться ремонт та обслуговування вуличних 

водорозбірних колонок ;  

- систематично проводиться ремонт та обслуговування вуличних пожежних 

гідрантів; 

- систематично проводиться ремонт та обслуговування запірної арматури на 

водопровідних спорудах та мережах міста; 

- на центральному водогоні по вул. Н. Сотні 102 проводяться систематичні 

зварювальні ремонтні роботи резервуарів чистої води  об’ємом 250 м3 та 400 

м3  (резервуари встановлені 1996-1997 роках  непридатні до експлуатації та 

потребують заміни); 

- на центральному водогоні по вул. Н. Сотні 102 проводиться ремонт та заміна 

глибинних насосних агрегатів типу ЕЦВ для артезіанських свердловин за звітний 

період проведено ремонт та заміна 2 агрегатів, потребують ремонту та заміни 2 

агрегати (насосні агрегати типу ЕЦВ потребують заміни на більш новітні та 

електрозаощадні, продуктивні агрегати з автоматикою управління для 

безперебійного та якісного водопостачання в місті; 

- встановлено люків на оглядових колодязях інженерних мереж міста у 

кількості 72 шт.:П 

-проведено поточний гідродинамічного очищення каналізаційної мережі від вул. 

Небесної Сотні до вул. 8 Березня та по вул. Шевченка  протяжністю 804 метра на 

суму -399,2тис.грн 

- проводились планові, поточні та аварійно-відновлювальні роботи 

водопровідної мережі по вул. Незалежності, 30.09.25р., 

25.09.25р.,18.07.25р.,23.04.25р.,24.04.25р., водозабір по вул. Юрченка 

25.09.25р.,  26.09.25р., 29.09.25р.,30.09.25р., 26.05.25р., 27.05.25р., по вул. 

Шевченка, 03.09.25р.,26.08.25р.,20.08.25р.,23.07.25р., по вул. Н. Сотні 11.08.25р., 

14.08.25р.,29.07.25р., 17.07.25р.,по вул. В. Маковського 03.07.25р., по вул. 

Берегова, 28.05.25р., по вул. Кременчуцька 06.03.25р. 07.03.25р., по вул. Козацька 
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03.04.25р., 31.03.25р., 28.03.25р. ( про проведення АВР та про відсутність 

централізованого водопостачання на ділянках вулиць заздалегідь повідомляється  в 

соціальній мережі «Facebook» на офіційній сторінці КП "Комунсервіс") 

  Для сталого проходження осінньо-зимового періоду для проведення 

аварійно-відновлювальних робіт на водопровідній мережі придбано: фітинги, 

адаптери, рем.хомути, тех. пластину, метизи, запірну арматуру та 400м. ПЕ 

трубопроводу на суму -117,7тис.грн. 

КП "Комунсервіс" ретельно стежить за якістю води, згідно укладеного 

договору на 2025 рік з Хорольським  ВП ДУ "Полтавський ОЦКПХ МОЗ" було 

розроблено та погоджено графік відбору проб води з водозаборів, резервуарів 

чистої води, водопровідної мережі, шахтних та каптажних колодязів. Відбори проб 

води проводяться планово, згідно з погодженим графіком. Кожна свердловина має 

паспорт радіаційної якості питної води (дослідження проводяться один раз на три 

роки). Щоквартально проводиться повний хімічний аналіз  та аналіз вмісту 

мікроелементів з кожної свердловини. Дезінфекція, знезараження, санація 

водозаборів, резервуарів чистої води, водопровідної мережі, шахтних та каптажних 

колодязів проводиться згідно графіку, відповідно ДСанПіН 2.2.4-171-10 "Гігієнічні 

вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною". 

КП "Комунсервіс" для запобігання виникнення інфекційних захворювань 

пов’язаних з передачею водним шляхом на території міста Хорол  з метою 

безперебійного та якісного  забезпечення централізованого та альтернативного 

водопостачання в місті Хорол здійснює знезараження чистої води засобом 

"Дезакват 9" відповідно ДСанПіН 2.2.4-171-10 "Гігієнічні вимоги до води питної, 

призначеної для споживання людиною. 

Станом на 01.01.2026 з послуги на централізоване водопостачання на 

підприємстві нараховано 3274 абонентів, з них з 2586 заключені договори,  в тому 

числі за період з 01.01.2025 р. по 31.12.2025 р.  - 89 договорів. 

З послуги на централізоване водовідведеннюя   1762 абонента , з них: з 1400 

абонентами заключені договори, в  тому числі за 2025рік -  61 договір. 

Протягом звітного періоду з юридичними особами, в тому числі фізичними 

особами-підприємцями заключено 60 договорів з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення . 

На послуги з  управління побутовими відходами  станом на 01.01.2026 р. 

налічується 3662 абоненти, в тому числі заключених договорів – 3200. З них за 

період з 01.01.2025 р. по 31.12,2025 р. припадає 126 укладених договорів. 

Окрім того, із фізичними та юридичними особами впродовж звітного періоду 

укладено 75 договір про надання послуг з управління побутовими відходами. 

На підприємстві ведеться претензійно-позовна робота. За  2025 рік було 

подано  до Хорольського районного суду Полтавської області 6 позовні заяви щодо 

видачі судового наказу про стягнення заборгованості за житлово-комунальні 

послуги, які задоволені в повному обсязі, видано судові накази та на підставі них 

відкриті виконавчі провадження. Відповідно до двох виконавчих проваджень 

стягнуто заборгованість 10,0 тис. грн.. Укладено з населенням  чотири договори 

реструктуризації щодо погашення заборгованості за житлово-комунальні послуги. 

На виконання Програми “Покращення благоустрою міста Хорол 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки для КП Комунсервіс 
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відділ благоустрою, який є структурним підрозділом комунального  підприємства 

Комунсервіс, який здійснює роботи по благоустрою  та санітарній очистці міста 

Хорол, на 2025 рік  на заходи по благоустрою міста було заплановано  коштів 

місцевого бюджету у сумі 14665,3 тис.грн., з них фактично використано 14665,5тис 

грн., виконання становить 100 %, а саме на:   

- заробітну плату використано кошти в сумі 9231,6тис. грн.  

- нарахування на заробітну плату – 1973,9тис. грн.  

    - придбання предметів та матеріалів 2825,6тис. грн. з них: 

    -матеріали – 1198,8 тис.грн. (господарські товари і матеріали для благоустрою 

міста та обслуговування системи електропостачання мережі вуличного освітлення, 

фарба для розмітки пішохідних переходів,  деталі та інструменти, пісок, сіль та 

інше ); 

 - паливо мастильні матеріали – 1170,7тис. грн. (дизельне пальне, бензин А-95, 

газ скраплений); 

      -  мастила та технічні оливи –57,8тис. грн.; 

      -  запасні частини до автотранспортних засобів – 398,3тис. грн.; 

      - оплату електроенергії (вуличне освітлення) використано кошти в сумі          

292,8тис.грн.; 

     - інші послуги використано кошти в сумі 336,5тис. грн.,а саме на послуги 

автовишки, послуги з технічного огляду та випробування електроустановок 

вуличного освітлення, проведення передрейсового медичного огляду водіїв, 

послуги з поточного ремонту автотранспортних засобів, технічний огляд та 

страхування автотранспорту;       

      - дослідження (навчання) план – 4,9 тис. грн 

На проведенні робіт з благоустрою міста у 2025 році  працювало  54 

працівника (прибиральники території, робітники, прибиральники кладовищ, 

приймальник побутових відходів, озеленювачі, трактористи, водії, слюсар-

електрик, слюсар-ремонтник, електрогазозварник), 13 одиниць спеціалізованої та 

пристосованої техніки (автомобілі  САЗ, трактори МТЗ з причепами, 6 бензопил,  2 

висоторізи). 

Протягом 2025 року виконувались сезонні роботи: спилювання та 

кронування аварійних дерев по вулицях міста, висаджування квітів на квітниках 

міста,  прибирання та вивезення стихійних звалищ сміття, посипання піщано-

сольовою сумішшю автошляхів в зимовий період, ремонт дитячих майданчиків, 

спилювання чагарнику на узбіччі дороги, яка веде до міського звалища, кронування 

дерев по вулиці 8 Березня, роботи по прибиранню вулиць міста, території 

пам’ятників, Алеї Слави, міського скверу, території  молокозаводу та залізничної 

станції.  Протягом звітного періоду  вивозилися  несанкціоновані  звалища  по 

вулицях міста, кількість яких постійно збільшується у весняно-літній  період.   

Довжина ліній вуличного освітлення по місту становить 50521 м.  Для 

забезпечення освітлення міста задіяні  1677 опор на яких встановлено  638 ліхтарів. 

Постійно  проводилися огляди мереж  вуличного  освітлення, здійснювалась 

заміна ламп освітлення, які вийшли з ладу на нові, провели відновлення ліній 

вуличного освітлення, два рази на місяць впорядковували режим включення  

вуличного освітлення( у зв’язку  зі  змінами  тривалості  світлового дня).  
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Комунальному підприємству « Комунсервіс» виділялися кошти з місцевого 

бюджету на фінансову підтримку згідно програм ,а саме 

«Відшкодування різниці між тарифом та економічно обґрунтованою вартістю 

послуг з централізованого водопостачання та водовідведення, які надаються 

КП Комунсервіс у 2025 році»  

  

На 2025 рік по Програмі заплановано кошти місцевого бюджету у сумі 

3108,3тис.грн., з них використано 3108,3 тис. грн., виконання становить 100%, в тім 

числі: 

- 416,1тис грн. на заробітну плату для працівників відділу водопостачання та 

водовідведення, 

- 89,8 тис. грн.  нарахування на заробітну плату для працівників відділу 

водопостачання та водовідведення, 

-1850,2тис.грн. на оплату активної електроенергії ТОВ Полтаваенергозбут”, 

-752,2тис. грн. на оплату послуг по очищенню стічних вод ТОВ ”Хорольський 

завод дитячих продуктів харчування“. 

 

«Програма фінансової підтримки  

комунального підприємства Комунсервіс» на 2025 рік 

На виконання Програми за 2025 рік заплановано кошти місцевого бюджету 

у сумі 4105,9тис. грн., з них використано 4105,9тис. грн., виконання становить 100 

%, в тім числі: 

- 1673,7тис. грн. на заробітну плату для працівників  підприємства; 

- 368,2тис.грн. нарахування на заробітну плату; 

- 199,6 тис. грн. на оплату послуг з поточного ремонту по гідродинамічному 

очищенню каналізаційної мережі від вул. Небесної Сотні до вул. 8 Березня та по 

вул. Берегова в м. Хорол Полтавської області - ТОВ ”ІК Енергозберігаючі 

технології 2010“; 

-199,5тис.грн. на оплату послуг з поточного ремонту по гідродинамічному 

очищенню каналізаційної мережі по вул. Шевченка в м. Хорол Полтавської області 

- ТОВ ”ІК Енергозберігаючі технології 2010“; 

-117,7 тис.грн за матеріали для поточного ремонту водопровідної мережі  ПП 

«Мільйон»; 

 -600,0тис.грн на оплату за електричну енергію ТОВ Полтаваенергозбут”; 

-159,2тис.грн.  на оплату за паливно-мастильні матеріали ТОВ ”Торговий дім 

Автотрансойл“; 

-788,0тис.грн  на оплату послуг по очищенню стічних вод ТОВ ”Хорольський 

завод дитячих продуктів харчування“. 

 

«Програма фінансової підтримки  

комунального підприємства Комунсервіс“ на 2025 рік» 

 На виконання програми заплановано капітальний ремонт КНС по вул. 

Береговій 72, м.Хорол, Лубенського району, Полтавської області в сумі  3594,9тис. 

грн., з них використано  1532,1тис.грн. виконання становить 43 % в тім числі: 

 -1479,0тис.грн. оплата за капітальний ремонт КНС по вул. Береговій,72, 

м.Хорол, Лубенського району, Полтавської обл."Коригування"; 
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-17,1 тис.грн. ТОВ "СПІВДРУЖНІСТЬ АВІА БУД" за роботи із здійснення 

авторського нагляду "Капітальний ремонт КНС по вул. Береговій,72, м.Хорол, 

Лубенського району, Полтавської обл."Коригування";  

-36,0тис.грн. ФОП Сазонов О.І. за виконані роботи по технічному нагляду на 

обєкті капітальний ремонт КНС по вул. Береговій,72, м.Хорол, Лубенського 

району, Полтавської обл."Коригування" 

Станом на 01.01.2026 р кошти не використані в повному обсязі у зв’язку з тим, 

що на даний час роботи по об’єкту незавершені, що зумовлено об’єктивними 

обставинами, які не залежали від дій підрядника, а саме: воєнний стан, 

несприятливі погодні умови, затримка постачання матеріалів. 

 

«Програма регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними 

методами на території Хорольської громади на 2025-2027 роки» 

   На виконання Програми використано кошти на оплату послуг по стерилізації 

безпритульних тварин в сумі 100,0тис. грн. при планових                      100,0 тис.грн., 

виконання становить 100%. 

 

Фінансовий звіт по підприємству за 2025 рік 

Станом на 01.01.2025 на розрахунковому рахунку лічилися кошти у сумі-

171,3тис. грн… 

На власні рахунки підприємства за  2025 рік за виконані роботи та надані 

комунальні послуги надійшло коштів у сумі  12 664,6 тис.грн., в тім числі: 

1.Водопостачання населення-  3 785,2 тис. грн 

2.Водовідведення населення – 2 180,7 тис.грн 

3.Вивезення та захоронення ТПВ населення –  1077,5 тис.грн 

4.Водопостачання організації – 953,0тис. грн. 

5.Водовідведення організації – 1144,2тис. грн. 

6. Вивезення та захоронення ТПВ організації- 1428,0 тис. грн. 

7.Надання автотранспортних ритуальних послуг населенню-16,6-тис.грн. 

8.Надані транспортні послуги населення – 248,3 тис.грн  

9.За  надані послуги з ремонту і технічного обслуговування вимірювальних 

,випробувальних приладів , технічне обслуговування вузла обліку води- 90,4 тис. грн 

10.Надання послуг населенню по відкачуванню нечистот- 13,9 тис. грн 

11.Організації за надані послуги- 819,6 тис.грн 

12.Пасажироперевезення -821,3 тис.грн. 

13.Здане в оренду майно (приміщення по вул. Миргородська)-42,2тис.грн. 

14. Відшкодування за завдані збитки ( за автомобіль сміттєвоз)-43,7 тис.грн 

 

            За  2025 рік витрачено кошти у сумі 12 754,9 тис.грн. ,в тім числі:   

1.Заробітна плата –3 830,1тис.грн. 

2.ПДФО 18,0 % утримано  із заробітної плати – 907,9тис. грн. 

3.ЄСВ 22,0% нарахування на заробітну плату – 1 109,1тис. грн. 

4.Військовий збір 1,5 % та 5% утримано із заробітної плати- 239,1тис.грн. 

5.Рентні податки (надра, вода, екологія)–  383,0 тис.грн 

6. ПДВ –862,1тис.грн 

7.Податок на прибуток за 2023рік – 82,5тис.грн  
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8. Електроенергія-  2506,3тис. грн 

9.Завод продуктів дитячого харчування- 667,4тис грн. 

10.За розподіл електричної енергії-  52,3тис. грн. 

11.Реактивна електроенергія – 23,8тис.  грн. 

12.Профспілкові внески -  127,0 тис. грн. 

13.ФОПи, інші постачальники – 344,9тис. грн. 

14.Паливно мастильні матеріали- 973,0тис.грн.  

15. Сплачені штрафи -646,4тис.грн. 

Залишок коштів на розрахунковому рахунку по Підприємству станом на 

01.01.2026 року складає у сумі-  81,0тис.грн. 

        За 2025 рік КП « Комунсервіс» отримав дохід у  сумі –17086,8 тис. грн. та поніс 

витрати у сумі 16661,1 тис.грн. Фінансовий результат діяльності підприємства 

прибуток 425,1тис.грн. 

З послуги по водопостачанню отримано дохід у сумі  5863,0тис.грн. в тім 

числі дохід від отриманих коштів по Програмі  відшкодування різниці між тарифом 

та економічно обґрунтованою вартістю послуг з централізованого водопостачання 

та водовідведення, які надаються КП « Комунсервіс» в 2025 році у сумі  1896,1грн 

Витрати по водопостачанню склали- 6143,3 тис.грн., а саме: 

-Заробітна плата – 1602,3тис.грн. 

-нарахування на заробітну плату – 318,1тис.грн. 

-предмети, матеріали, послуги- 564,3тис.грн. 

- електроенергія- 2250,2тис. грн. 

-паливно-мастильні матеріали- 77,2 тис. грн. 

- рентний податок на користування надрами для видобування корисних копалин-

210,3 тис.грн. 

- рентна плата за спеціальне водокористування – 18,3тис.грн. 

- розподілені загальновиробничі витрати  - 681,0 тис.грн. 

- розподілені витрати на збут- 209,7тис.грн. 

- амортизаційні відрахування – 211,9тис.грн 

Збиток з послуги на водопостачанню становить- 280,3тис.грн.. 

 

З  послуги по водовідведенню отримано дохід у сумі  4003,8тис.грн. в тім числі 

дохід від отриманих коштів по Програмі  відшкодування різниці між тарифом та 

економічно обґрунтованою вартістю послуг з централізованого водопостачання та 

водовідведення, які надаються КП « Комунсервіс» в 2025 році у сумі  1216,7грн.. 

Витрати на послуги з водовідведення склали -  3 409,7тис.грн.,а саме: 

-Заробітна плата – 1 152,9тис.грн. 

-нарахування на заробітну плату –247,1тис.грн. 

- паливно мастильні матеріали – 33,3тис.грн. 

- предмети, матеріали, послуги -  474,7тис.грн. 

- електроенергія-  759,5 тис.грн. 

- розподілені загальновиробничі витрати- 490,8тис.грн. 

- розподілені витрати на збут-  146,7тис.грн. 

-амортизаційні відрахування- 104,7тис.грн. 

Дохід з послуги на водовідведення складає -   594,1тис.грн. 
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З надання послуг з управління побутовими відходами (вивезення та захоронення 

твердих побутових відходів) отримано дохід в сумі – 1 791,4тис.грн. 

Витрати з  управління побутовими відходами склали – 2727,1тис.грн.. 

 -Заробітна плата –436,7тис.грн 

- нарахування на заробітну плату- 96,1тис.грн. 

- паливно мастильні матеріали-  650,1тис.грн. 

- розподілені загальновиробничі послуги –167,1тис.грн 

- розподілені витрати на збут- 92,8 тис.грн. 

- екологічний податок –152,7тис. грн. 

- матеріали , запасні частини-  189,3тис. грн. 

- амортизаційні відрахування- 942,3тис.грн 

Збиток з управління побутовими відходами складає-  935,7тис.грн. 

 

За ритуальні автотранспортні послуги отримано дохід в сумі 15,7тис.грн. 

 Витрати за ритуальні автотранспортні послуги склали   11,9 тис.грн. , а саме: 

-заробітна плата – 2,2 тис.грн 

-нарахування на заробітну плату –  0,5 тис.грн 

-паливно мастильні матеріали- 2,8 тис.грн 

-розподілені загальновиробничі послуги-  0,5 тис.грн 

- матеріали, запасні частини   -5,9 тис.грн 

Дохід  за ритуальні автотранспортні послуги складає-  3,8 тис.грн.  

             

За послугу з  пасажироперевезення  отримано дохід у сумі 821,3 тис.грн. 

Витрати за  пасажироперевезення склали  у сумі  584,9 тис. грн., а саме:  

-заробітна плата –  186,8 тис.грн 

-нарахування на заробітну плату –  41,1 тис.грн 

-паливно мастильні матеріали-  238,8 тис.грн 

-предмети, матеріали-   27,9 тис.грн. 

-запасні частини-  22,0 тис.грн. 

-амортизаційні відрахування-9,8 тис.грн. 

-Розподілені загальновиробничі послуги  - 58,5тис.грн  

 Дохід за  послугу з пасажироперевезення складає у сумі -  236,4 тис.грн 

              

За послугу з  відкачування рідких побутових відходів (нечистоти) отримано 

дохід у сумі  268,9 тис.грн 

 Витрати з послуги по відкачуванню рідких побутових відходів (нечистоти) 

складають у сумі-  370,6 тис.грн., а саме: 

-заробітна плата –  166,9 тис.грн 

-нарахування на заробітну плату – 36,7тис.грн. 

-паливно мастильні матеріали-   67,9тис.грн 

-предмети, матеріали- 9,5тис.грн. 

-запасні частини-  22,3 тис.грн. 

-розподілені загальновиробничі послуги-  52,9 тис.грн  

-розподілені витрати на збут-  14,4 тис.грн. 

 Збиток з послуги по  відкачуванню рідких побутових відходів (нечистоти)   

складає у сумі – 101,7 тис.грн. 



10 

 

 

  За інші послуги  отримано дохід у сумі-  988,9 тис.грн. 

 Витрати по  інших послугах склали у сумі  328,7тис.грн., а саме : 

-заробітна плата –   70,2тис.грн 

-нарахування на заробітну плату –15,5тис. грн. 

-паливно мастильні матеріали-   159,8 тис.грн. 

- предмети, матеріали-  6,1тис.грн. 

-амортизаційні відрахування – 8,3тис.грн. 

-розподілені загальновиробничі послуги-  22,1тис.грн  

-розподілені витрати на збут- 46,7тис.грн. 

 Дохід по реалізації  послуг  складає у сумі – 660,2 тис. грн 

Інші операційні доходи у сумі 3 333,2 тис.грн. 

-оренда приміщення -42,1 тис.грн. 

-відшкодування за пошкоджене авто(сміттєвоз)-43,6 тис.грн 

-дохід від безоплатно отриманих активів-3247,5 тис.грн. 

Інші  витрати у сумі 3 084,9 тис.грн 

-повернення коштів у бюджет-20,0тис.грн 

-податок на прибуток за 2023рік - 82,5тис.грн 

-сплата штрафів - 646,4 тис.грн 

-адміністративні витрати-2336,0 тис.грн.. 

  За результатами  фінансово-господарської діяльності встановлено, що  

комунальне підприємство забезпечує виконання соціально важливих функцій громади, 

однак основна діяльність є збитковою через  невідповідність діючих тарифів фактичній 

собівартості послуг. 

Фінансовий результат формується переважно за рахунок бюджетного 

фінансування та інших доходів. Чистий прибуток за звітний період становить 

425,1тис.грн., що є мінімальним та не створює достатнього резерву для розвитку 

підприємства. 

З метою покращення фінансового стану доцільно: 

-переглянути діючі тарифи на послуги з урахуванням економічно обґрунтованої 

собівартості; 

-розробити програму енергозбереження та модернізації основних засобів. 

 

 

Директор                                                                          Микола МАТВЄЄВ 


